
Об организации единого заказчика по застройке города Астаны

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июня 2000 года N 845
      В целях комплексной и планомерной застройки города Астаны в соответствии с 
генеральным планом развития столицы Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Поручить акиму города Астаны осуществление функций единого заказчика по 
строительству объектов жилищно-гражданского и коммунального назначения в городе 
А с т а н е .  
      2. Рекомендовать юридическим лицам, независимо от их форм собственности, при 
строительстве объектов на территории города Астаны на долевых началах передавать 
финансовые  средства  единому заказчику .  
      3. Акиму города Астаны обеспечить проектирование и строительство
 
объектов инженерной инфраструктуры на долевых началах за счет средств
застройщиков.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

    Премьер-Министр
Республики Казахстан  

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


